
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 551 

del 27.06.2019 

 

OGGETTO:  

PROROGA DEI TER-
MINI PER L’UTILIZZO 
DELLE FERIE RESI-
DUE 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette (27) 

del mese di giugno alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 21 giugno 2019 

prot. nr. 1694. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 3 assenti n. 4 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che nel corso della seconda metà dell’anno 2018 e tutt’ora, per 

esigenze di servizio dettate dalla necessità di redigere e portare a compimento 

la progettazione di alcuni interventi che hanno scadenze inderogabili, il 

personale dipendente non ha potuto fruire delle ferie nel periodo previsto dal 

CCNL; 

– visti: 

• la nota predisposta dall’Ufficio paghe, relativa alle ferie non godute dai 

dipendenti ed operai per il periodo 2018, che si articola come segue: 

o Baglioni Marco    15 gg 

o Bernardini Mario    06 gg 

o Bocchiola Fabiano Carlo   04 gg 

o Broccucci Fabiano   10 gg  

o Carletti Elena    01 gg 

o Conti Simone    07 gg 

o Gigliotti Lucia    07 gg 

o Trincia Adriano    08 gg 

o Fallerini Giancarlo   03 gg 

o Rapicetti Bruno    07 gg 

• la nota predisposta dall’Ufficio paghe, relativa alle ferie dell’Ing. Rutilio 

Morandi (Direttore di Area dal 1° ottobre 2009 e Direttore Unico dal 1° 

agosto 2018), ancorché dallo stesso autoattribuite a far data 1° agosto 

2019, che riporta:  

o 92 giorni di ferie residue a tutto l’anno 2017 

o 18 giorni di ferie non godute relative all’anno 2018 

• l’art. 10 del D. Lgs. n° 66/2033  e le modifiche introdotte dal D. Lgs 

213/2004 che stabilisce in mesi 18, oltre l’anno cui si riferiscono, 

l’utilizzo delle stesse; 

• il CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica che, nell’art. 89 (ferie 

annuali), disciplina i tempi in cui le ferie devono essere godute, quale 

diritto irrinunciabile; 



 
 

– preso atto: 

• che il mancato godimento è stato determinato da esigenze di servizio; 

• dell’espressa rinuncia da parte dell’Ing. Rutilio Morandi alle ferie residue 

di 92 giorni di ferie non godute; 

– visto l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di prorogare al 31 ottobre 2019 il periodo utile per l’utilizzo delle ferie 

residue. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 28 giugno 2019  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

28.06.2019 al giorno 12.07.2019 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 12 luglio 2019 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


